108

www. diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

Ano XVII • Teresina (PI) - Quinta-Feira, 28 de Fevereiro de 2019 • Edição MMMDCCLXXIV108

www. diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

Ano XVII • Teresina (PI) - Quinta-Feira, 28 de Fevereiro de 2019 • Edição MMMDCCLXXIV

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SANTO ANTONIO
Rua Manoel Vltório de Sousa, 500 - Centro
CEP - 64.365-000 Novo Santo Antônio - Piauí
CNPJ: 01 .612.598/0001-32

DECRETO 03, DE 27 DE FEVEREIRO DE 2019.

DISPÕE SOBllE A CONVOCAÇÃO PARA A.
CONFE.R!i.'l'CIA MutHCIPAL DE SAÚDE DE
"OVO SANTO AN'l'Ô iO • P'l E DÁ OUTRAS

PROVIDiNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVO SANFO ANFÕNIO- PI, no uso de atribuições
legais e em harmonia com u regras é princípios estabelecido, na Con&tituiçio Federal
Conatituição Estadual e na Lei Orglinica do Município, e:
CO SIDERANDO a Resolução C S nº 594, de 09 de Agoato de 2018, que convocou.
para a Conf~ncia acional de Saúde e determin.a a ttalizaçio de uma mobiliução no
âmbito municipal no período de 02 de Janeiro a 15 de Ahril de 2019;
CO SIDERANDO que a Lei Fed.eral O 8 .. 142/90, de 2.8 de dezembro de 1990, dispõe
sobn a participaçio da comunida.de na gutão do Si.stema Único de Saúde (S S) e
sobre as tr.nsferSnc:ias intergovernamentais de recureos finanociro8 na iltea da 8aóde
e dá outras providências;
CO SIDERANDO que a Cower6ncii Municipal de Saúde é o {6mm múimo de
deliberaçio da PoHtica de Saúde, oonfol'me dispõe a Lei Federal nº 8.142/90.
CO SIDERANDO que a Lei Municipal nº 0'7, de I O de J ane.íro de 199'7, cria o CoI1.6elho
Municipal de Saúde de Novo Santo Antônio- PI e determina a ru.liza(.ão da
Conferência Municipal de Saúde;
CONSIDERANDO que o Conselho Municipal de Sa'1de reuu.iu·se em l8 de Fevereiro de
2019 e decidiu pela convocação da VIII Conferência Municipal de Sail.de de Novo
Santo Antônio- PI para o dia 19 de Março de 2019.

DECRETAi

Art,. l" Fica convocada a VIII Conferência Municipii.l. de Saúd.e de Novo Santo
Antônio• PI, com o tema central "DEMOCRACIA E SAÚDE", a ser realizada no dia

19 de março de 2019.
Parágrafo único. A VIII Conferência. Municipal de Saúde de Novo Santo Alltõnio- PI
será realizada na Sectétaria Municipal de Esportes e má pruidida pelo Prefeito

lunicipal com coordenação da Se<a'etaria lunicipa1 de Saúde.

Art. 2• As normas de organização e funcionamento da Conferência erão eltpcdidas em
Portaria deliberadas pelo Conselho Municipal de Saáde e publicadas pela Secretaria
Municipal de Saúde.

Art. 3" A1 de pe a~ clecouentes da aplicação deste Decreto, correrão por conta de
dotação própria do orçamento do órgão ge&tor mUDi.cipal de Húde.

Art. ai" Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroa.tivo!
para o dia 19 de Fevereiro de 2019, revogando-se as disposições em contrário.

Publique-se, divulgue-se, cumpra-se.

G-abinete do Prefeito Municipal de Novo Santo Antônio-PI, 27 de Fevereiro de 2019.

PRa'l:rTI,IRA MUNICIPAL IDI: NOVO SANTO ANTÔNIO
Rue Menoel VitOrio de Souse, 500 - Centro
CEP - 64.36(>-(100 Novo Santo Antônio - Piaur
CNPJ: 01.612598/0001-32

(Pw.blkado ao DIMelo OOdll.l doo lllüalclpl.._ Ecl. =IDCCXL VI, de, l1'01/2019/20L9, p. 37Z)

RETIFICAÇÃO

SI\Q'(JNOO !BRMO AffiTIVO AO CONJ'.)lATO fll'l PRfl$'.tACÃ0 Tm Sf',RVICO
PQR PRAZO Dlü'.f,RMTNATJO

Segundo T«m0 AdltlYO .., Comr!u:o do P..,._ de
S..rvlye,11 q 1..11.:: i.--.Utn;. .~_i c:i.:lcl:Jl1U:11 v ~ ll] lo do Novo Sui.'k:JI
An1Õllk> - PLaul e• s.._ J"""" M<>dcirol do Melo, oa funna --

M\INICll>IO l'>F. NOVO SANTO ANTôl'IIO. p- jotldlc, .i,, d irail() pi',bt.ioo ín-. irtt<nlO ""º <) CNf' J ..
01 .6 l:2.59'MX)() L ... J2., éo:m, Kdci :t.ut, R1lil t'imoo.1 VilÔnõ dã S<MISI\. ..,..- SOO.. ô.-titrt:i. Nõ,lõ Siínló All&õ:oiõ .. l'iáU dõrnV'l!lflli:
dt::ll(,Tt1it1Wo ~h11p1ws -- !Íl.l&:i PRl!:Hi lTURA, l'Jw,,11j uló n.11rua.·t1111du pclú Pn:ÍCil() M .miil!~l~ ~gur (Jaddl) du Alà!Jtm:
Dc,ue M.ir .. uh,. e ..k,làó.i. Maslein)s de teh::a. t,r.uü11ira, a)lll!ir.t., KG n"' 2 . l 1-K.313 e.pi,· t'l__, 600.2.Sl .9 13·-05,, rsidamkl -e
,doqa,i,cill3do ~ JzOC~i~ íine,.,.UI. ~ t-tu.rg.l., f1AI c:idlidc de Novo S:8nso Anronjo.... f'1 , do::n)v-ttti dcnomi1t.O<kt
liimplei.mente CONTRATAJX}, reJliQt,..em ftmiar ,n prcr.en~ OQlllril'ln, ~ndn..r,;e pel11 re:ferid.ai Lei e pebr,; Rguirrtes

drr.,,,,,IM;

Cl,ÁWiJILà fRU!JlllRA -
Fi= p°"""g;udo º 1"'""""' .,,.,tru1Qd,, .,._il., cJ. .. .,,;\>O,,•• r"""" ela Cl.Ál.1$1.ILA QUARTA. i.,,,i •-.lôdudoi,elo
p,,-lodn <I002/0 ll1019 á3 I l i 2/20l9.

Cl,ÁWil/bA §RQUNDà •
,\, dem,J, - ~ ...,Jie,,,d,.,., deveodo o•- do r-=<>lo to'100 oditim .., i,ubl_ica>do oo Woo
Ofu,i.al oo,; M•nio!pinJ.

S por n-1~-m iq;;a,:iJ"Cl ■jlliiadolJ, i111D)IUJ!. o pl\.'"leçtç lçrmo çm dun1 v~ iJc.: ~gulll li:or, mçlç ■li la"I~ 11\vüxo
l1$1;iQ-.bl$.

______________ CPFrt'

______________ C PF-re

SF.GUNDO TERMO ADITIVO AO OON:C:RATO DE PRESTAÇÃO DR SERVIÇO
POR PRA20 01'."ff\RMI AOO

l'UNDAMl!NTO: ART 37 IX ÇF

S<.·gurukl Tamo AdiliYO ao CoctFd!O de P~ m:
Scrvi\l<l6 qi,crnin: si cclclmimoMunic(piode Novo Sann
/Ullc'itlio • l'wul ea ·m. Joooo Medeiroo;dc lcb, aa forma
.illaixo.

MUNICÍ1'10 Dll NOVO SANTO NITÓN<O, pemio jur!dico de cJlrcin:, ptbllc>o i!llel:oo, iowito sob o CNI' J n•
01.~)2.5 IJ.'OO(ll -)2,Q;1111"""°1'J!Rua ~ Viióriode&>l.~ D• ~CMJ, C:,,,,,IIQ, Nom Sootn/\JJIÔOJ.io• P)1>11]. dQn1-t,:
dcru;,llWlll<IQ oimpk:"""""' PRRFEITIJRA, oc~ sto "'lffl"Cnlado pdo Prd,:itQ Municipal, &lp Gcr,JdQ de Ah=
&m, Miruodü, e Joum Moociro, de Meio. brullilcim, •allcim, RO o• 2. ll'íUU, CRESS ri" 2211620 e CPF ••
600.251.91J..Oti, ... ~ e dí>micillodo na Loc.alidadc T~, Zona Rurot ILi1 cid.ido de Nam Sonm A111nnio-- PC.
doravante dctlon>iJUdo sill)J)IC6ll1ot!JIC CONTRATADO, •=lvc:m fimu,r o ptCsrote çootrs10. i,:gendo•sc pe.lo rc!l:rida
Lei 0 i,d&o sc-guinu:o cláusulas:

CLÁUSULA PRIMRIRA
Pica prorroplo o prei!Cllle· conTfflO de~ de ~ 113 fClffllll da CLÁUSULA QUART.A, tffl v~1de pelo
pcrloo:> de; IWOl/2019 •; 1112/2019.

CLÁUSULA SEQUNPA -
Ati dooum clwulos ~ iDBllornda,. dc-voodo a e,;lralD da pn,amto lermo oditi-,;, ..,, publicadQ no Owx,
Ofkial dos Mllnkípio;..

E por -m ,w,n •jwlodos, os!JMm. o p~- 1ett1io ~ do11 ,i.u ele lgual. <eor, ""·,e os ~~ •bal:to
!1_'0$iruwlai.

Novo Sanlo ADlànio,02dc l:mcim ele 2019.

______________ CPl'r/'

______________ CPPII'